uma resposta que está mais ou menos correta é de maior utilidade para nós do que 

nenhuma resposta. 

P2a  Qual a altura de <Nome>? 

Por favor, responda a esta pergunta utilizando o valor mais aproximado em 

centímetros, usando apenas números inteiros (p. ex., digitando "151" ao invés de 

"cento e cinqüenta e um" ou "150,7"). 

cm 

A altura é: 

correta (ou quase correta) 

um bom palpite 

um palpite incerto 

Eu não consigo nem fornecer uma altura 

aproximada 

53 

P2 b Quanto o (a) <Nome> pesa hoje em dia?